6

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»_________ 2019 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173
Правительство Республики Алтай постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173 «О переименовании  государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Республиканская специализированная детско-юношеская школа Олимпийского резерва» в бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Республики Алтай «Специализированная детско-юношеская спортивная школа» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 79(85)  следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что предметом деятельности бюджетного учреждения является формирование и развитие творческих способностей детей и взрослых, удовлетворение их индивидуальных потребностей в физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также организация их свободного времени.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству образования и науки Республики Алтай осуществлять полномочия учредителя бюджетного учреждения.»;

пункт 4 признать утратившим силу.

   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

         Республики Алтай                                                              А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай. Проект постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173» (далее – проект постановления) разработан Министерством образования и науки Республики Алтай.

Проект постановления разработан в целях приведения предмета деятельности подведомственного Министерству образования и науки Республики Алтай – бюджетного учреждения дополнительного образования Республики Алтай «Республиканский специализированная детско-юношеская спортивная школа» в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:

подпункты 2, 8 пункта 1 статьи 8, пункт 1 статьи 75 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно которых:

к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере образования относится, в том числе:

создание, реорганизация, ликвидация образовательных организаций субъектов Российской Федерации, осуществление функций и полномочий учредителей образовательных организаций субъектов Российской Федерации;

организация предоставления дополнительного образования детей в государственных образовательных организациях субъектов Российской Федерации;

дополнительное образование детей и взрослых направлено на формирование и развитие творческих способностей детей и взрослых, удовлетворение их индивидуальных потребностей в нравственном и физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их свободного времени;

статья 12, части 1 и 2 статьи 21 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай», согласно которым:

Правительство Республики Алтай руководит работой министерств и иных органов исполнительной власти и контролирует их деятельность;

к компетенции Правительства Республики Алтай, отнесено издание постановлений и обеспечение их исполнения;

акты, имеющие нормативный характер, издаются в форме постановлений Правительства  Республики Алтай, принимаемых  в порядке, предусмотренном Регламентом Правительства Республики Алтай;
статья 11 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах», согласно которой Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;

подпункт 4 части 1 статьи 3 Закона Республики Алтай от 15 ноября 2013 года № 59-РЗ «Об образовании в Республике Алтай», согласно которого к полномочиям Правительства Республики Алтай, отнесено, в том числе, организация предоставления дополнительного образования детей в государственных образовательных организациях Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившим силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральном законодательством порядке. По результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов не выявлено.
Министр образования и науки

Республики Алтай

                             А.В. Бондаренко
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта постановления

Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173» не потребует принятия,  признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173» не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
СПРАВКА

о результатах проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173»
         В соответствии с подпунктом 1 пункта 11 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством образования и науки Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 28 июля 2011 года № 173»  (далее - проект постановления).

В процессе проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления коррупциогенные факторы не выявлены.
    Министр                                                                                 А.В. Бондаренко
Справку подготовил:

_________ И.Е. Осипова

Дата «___»________2019 года